軽自動車検査情報提供サービス　ご利用者　各位

一般社団法人 全国軽自動車協会連合会

『軽自動車検査情報提供サービス　料金に関する細則』 別表２（第２条第２項第２号関係）変更前後表

変更前
課金単位 金額

一意検索 １件（レコード）毎 １１．７７円（税込１２．９４円）

更新情報検索 １件（レコード）毎 １１．７７円（税込１２．９４円）

複数件検索 １件（レコード）毎 １１．７７円（税込１２．９４円）

ジャーナル １件（レコード）毎 １１．７７円（税込１２．９４円）

統計／初期
（賦課期日データ含む）

１件（レコード）毎 １１．７７円（税込１２．９４円）

１件（レコード）毎 １．５０円（税込１．６５円）※1

１件（レコード）毎 ２８．００円（税込３０．８０円）※2

変更後
課金単位 金額

一意検索 １件（レコード）毎 １２．６６円（税込１３．９２円）

更新情報検索 １件（レコード）毎 １２．６６円（税込１３．９２円）

複数件検索 １件（レコード）毎 １２．６６円（税込１３．９２円）

ジャーナル １件（レコード）毎 １２．６６円（税込１３．９２円）

統計／初期
（賦課期日データ含む）

１件（レコード）毎 １２．６６円（税込１３．９２円）

１件（レコード）毎 １．５０円（税込１．６５円）※1

１件（レコード）毎 ２８．００円（税込３０．８０円）※2

『軽自動車検査情報提供サービス　料金に関する細則』の改定について

拝啓　時下益々ご清栄のことと、お慶び申し上げます。

　平素より当連合会の軽自動車検査情報提供サービス等に関し、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、軽自動車検査協会は、軽自動車検査情報の提供に要する費用やその他の状況を考慮して、令和５年７
月２５日、軽自動車検査情報提供業務取扱規程を見直し、令和６年４月１日から、軽自動車検査情報の提供に
係る料金を改定します。
　そこで、全軽自協の『軽自動車検査情報提供サービス　料金に関する細則』別表２について、また、『軽自動
車検査情報提供サービス　料金に関する細則』別表３について、それぞれ下記の変更後の表に改定します。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　                               　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬　具

記

種別

基
本
料

情
報
提
供

付
加
料

抽出条件設定及び提供項目変更・編集

ジャーナル月次取り纏め設定

なお、小数点以下の端数切捨て処理の関係上、請求金額と上記金額に利用件数を乗じた金額は異な
る場合があります。

※１ 情報利用者の依頼に応じて、ジャーナル及び統計／初期情報に対し、抽出条件の設定及び提供
項目の変更・編集を行う場合、基本料に付加される金額となります。

※２　情報利用者の依頼に応じて、ジャーナル情報を月次毎にまとめて提供する場合、基本料に付加さ
れる金額となります。

なお、小数点以下の端数切捨て処理の関係上、請求金額と上記金額に利用件数を乗じた金額は異な
る場合があります。

種別

※１ 情報利用者の依頼に応じて、ジャーナル及び統計／初期情報に対し、抽出条件の設定及び提供
項目の変更・編集を行う場合、基本料に付加される金額となります。

付
加
料

抽出条件設定及び提供項目変更・編集

※２　情報利用者の依頼に応じて、ジャーナル情報を月次毎にまとめて提供する場合、基本料に付加さ
れる金額となります。

基
本
料

情
報
提
供

ジャーナル月次取り纏め設定

『軽自動車検査情報提供サービス　料金に関する細則』 別表３（第２条第２項第３号関係）変更前後表

変更前

課金単位 金額

１ユーザーＩＤ毎 ２１，１５０円（税込２３，２６５円）

１ユーザーＩＤ毎 ２，７００円（税込２，９７０円）

推奨パターン構成 １契約毎 ５８９，６００円（税込６４８，５６０円）

その他（管理費含
む）

１契約毎 実費相当

１契約毎 ４２，０００円（税込４６，２００円）

変更後

課金単位 金額

１ユーザーＩＤ毎 ２１，１５０円（税込２３，２６５円）

１ユーザーＩＤ毎 ２，７００円（税込２，９７０円）

推奨パターン構成 １契約毎 ６７４，４００円（税込７４１，８４０円）

その他（管理費含
む）

１契約毎 実費相当

１契約毎 ６０，０００円（税込６６，０００円）

以　上

【問合せ先】
　（一社）全国軽自動車協会連合会
　　　　　　　事業部情報処理課
　　　　　TEL 03-5472-1191

初期料

月額料

全軽自協利用料　ネットワーク接続料金

種別

情報提供ネットワークの
場合※１

初期料

月額料

専用線（ＦＴＰ）の場合※２

初期
料

月額料

専用線（ＦＴＰ）の場合※２

初期
料

月額料

※１　全軽自協が用意するネットワーク回線「情報提供ネットワーク」を利用した場合の接続料金。

※２　利用者が大量データの配信等、ファイル転送を希望した場合に、全軽自協が推奨する専用線
　　　（ＦＴＰ）を利用した場合の接続料金。

※１　全軽自協が用意するネットワーク回線「情報提供ネットワーク」を利用した場合の接続料金。

※２　利用者が大量データの配信等、ファイル転送を希望した場合に、全軽自協が推奨する専用線
　　　（ＦＴＰ）を利用した場合の接続料金。

全軽自協利用料　ネットワーク接続料金

種別

情報提供ネットワークの
場合※１

	HP用2023変更について-1
	HP用2023変更について-2